R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1411

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar o cascalhamento da Rua 1, Rua  Geraldo Lima e Avenida Marginal, que liga o trevo da EMBRAER, na “Castelinho”, até os Bairros “Jardim Santa Elisa” e “Recanto Árvore Grande”, tendo em vista que muitos carros estão atolando nessas vias, principalmente próximos à Chácara Skill.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor LELO PAGANI

PT

lcacg